ABENGOA

Comision Nacional del Mercado de Valores
Paseo de la Castellana, 19
28043 Madrid

Ref. Hechos Relevantes

Sevilla, 23 de agosto de 2013

Muy Sres. Nuestros:

En relacion con nuestro escrito de 10 de enero de 2013, relativo a la notificacion
del contrato suscrito con Santander Investment Bolsa, S.V. de fecha 10 de enero
de 2013 sobre acciones clase A (8 de noviembre de 2012 sobre acciones clase B),
de acuerdo a lo previsto en la Circular 3/2007, adjuntamos el detalle
correspondiente al trimestre de vigencia del contrato sobre acciones clase A
(21/05/2013 a 20/08/2013):

Titulos Efectivo
Anterior 2.941.135 62.275.453,19
Compras 1.453.738 -2.957.643,75
Ventas (1.462.262) 2.962.894,34
(8.524) 5.250,59
Actual 2.932.611 62.270.202,60

Adjuntamos el detalle de las citadas operaciones.

Sin otro particular,

Miguel Angel Jiménez-Velasco Mazario
Secretario General
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Total de P
Fecha Titulos Total a la fecha Tipo Accion Derecho voto ders:l:gss de Capital € Partlafzacg:n alla Cambio Efectivo
47.291

20/05/2013 2.941.135 0 2.941.135 89.228.145,27 3,2962%

21/05/2013 24.000 2.965.135 A 24.000 2.965.135 89.228.145,27 3,3231% 2,00 -47.970,60
21/05/2013 (24.000) 2.941.135 A (24.000) 2.941.135 89.228.145,27 3,2962% 1,99 47.763,72
22/05/2013 21.000 2.962.135 A 21.000 2.962.135 89.228.145,27 3,3197% 2,03 -42.668,88
22/05/2013 (21.000) 2.941.135 A (21.000) 2.941.135 89.228.145,27 3,2962% 2,03 42.567,69
23/05/2013 14.500 2.955.635 A 14.500 2.955.635 89.228.145,27 3,3124% 2,03 -29.406,04
23/05/2013 (14.500) 2.941.135 A (14.500) 2.941.135 89.228.145,27 3,2962% 2,03 29.393,96
24/05/2013 14.000 2.955.135 A 14.000 2.955.135 89.228.145,27 3,3119% 2,06 -28.835,02
24/05/2013 (14.000) 2.941.135 A (14.000) 2.941.135 89.228.145,27 3,2962% 2,05 28.722,99
27/05/2013 6.000 2.947.135 A 6.000 2.947.135 89.228.145,27 3,3029% 2,04 -12.241,49
27/05/2013 (6.000) 2.941.135 A (6.000) 2.941.135 89.228.145,27 3,2962% 2,04 12.230,81
28/05/2013 19.000 2.960.135 A 19.000 2.960.135 89.228.145,27 3,3175% 2,04 -38.793,00
28/05/2013 (19.000) 2.941.135 A (19.000) 2.941.135 89.228.145,27 3,2962% 2,04 38.698,53
29/05/2013 23.000 2.964.135 A 23.000 2.964.135 89.228.145,27 3,3220% 2,07 -47.619,54
29/05/2013 (25.000) 2.939.135 A (25.000) 2.939.135 89.228.145,27 3,2940% 2,06 51.622,66
30/05/2013 25.000 2.964.135 A 25.000 2.964.135 89.228.145,27 3,3220% 2,12 -53.093,66
30/05/2013 (25.000) 2.939.135 A (25.000) 2.939.135 89.228.145,27 3,2940% 2,12 52.907,00
31/05/2013 23.000 2.962.135 A 23.000 2.962.135 89.228.145,27 3,3197% 2,10 -48.391,82
31/05/2013 (25.000) 2.937.135 A (25.000) 2.937.135 89.228.145,27 3,2917% 2,10 52.501,66
03/06/2013 26.839 2.963.974 A 26.839 2.963.974 89.228.145,27 3,3218% 2,16 -57.960,78
03/06/2013 (24.839) 2.939.135 A (24.839) 2.939.135 89.228.145,27 3,2940% 2,15 53.518,52
04/06/2013 27.000 2.966.135 A 27.000 2.966.135 89.228.145,27 3,3242% 2,19 -59.189,60
04/06/2013 (27.000) 2.939.135 A (27.000) 2.939.135 89.228.145,27 3,2940% 2,19 59.002,13
05/06/2013 27.000 2.966.135 A 27.000 2.966.135 89.228.145,27 3,3242% 2,22 -59.818,03
05/06/2013 (27.000) 2.939.135 A (27.000) 2.939.135 89.228.145,27 3,2940% 2,21 59.621,05
06/06/2013 21.000 2.960.135 A 21.000 2.960.135 89.228.145,27 3,3175% 2,18 -45.823,00
06/06/2013 (23.000) 2.937.135 A (23.000) 2.937.135 89.228.145,27 3,2917% 2,18 50.081,17
07/06/2013 25.000 2.962.135 A 25.000 2.962.135 89.228.145,27 3,3197% 2,18 -54.586,28
07/06/2013 (25.000) 2.937.135 A (25.000) 2.937.135 89.228.145,27 3,2917% 2,18 54.497,28
10/06/2013 28.000 2.965.135 A 28.000 2.965.135 89.228.145,27 3,3231% 2,19 -61.284,78
10/06/2013 (28.000) 2.937.135 A (28.000) 2.937.135 89.228.145,27 3,2917% 2,18 61.128,62
11/06/2013 29.000 2.966.135 A 29.000 2.966.135 89.228.145,27 3,3242% 2,13 -61.697,43
11/06/2013 (24.000) 2.942.135 A (24.000) 2.942.135 89.228.145,27 3,2973% 2,12 50.962,18
12/06/2013 13.000 2.955.135 A 13.000 2.955.135 89.228.145,27 3,3119% 2,08 -27.084,20
12/06/2013 (12.000) 2.943.135 A (12.000) 2.943.135 89.228.145,27 3,2984% 2,08 24.917,12
13/06/2013 29.000 2.972.135 A 29.000 2.972.135 89.228.145,27 3,3309% 2,04 -59.037,71
13/06/2013 (29.000) 2.943.135 A (29.000) 2.943.135 89.228.145,27 3,2984% 2,03 58.868,77
14/06/2013 24.331 2.967.466 A 24.331 2.967.466 89.228.145,27 3,3257% 2,02 -49.091,99
14/06/2013 (22.331) 2.945.135 A (22.331) 2.945.135 89.228.145,27 3,3007% 2,01 44.890,89
17/06/2013 28.000 2.973.135 A 28.000 2.973.135 89.228.145,27 3,3321% 2,01 -56.187,74
17/06/2013 (28.000) 2.945.135 A (28.000) 2.945.135 89.228.145,27 3,3007% 2,00 55.947,62
18/06/2013 26.294 2.971.429 A 26.294 2.971.429 89.228.145,27 3,3301% 1,98 -52.078,34
18/06/2013 (26.294) 2.945.135 A (26.294) 2.945.135 89.228.145,27 3,3007% 1,98 51.950,42
19/06/2013 25.780 2.970.915 A 25.780 2.970.915 89.228.145,27 3,3296% 1,95 -50.192,42
19/06/2013 (25.780) 2.945.135 A (25.780) 2.945.135 89.228.145,27 3,3007% 1,94 50.044,16
20/06/2013 31.000 2.976.135 A 31.000 2.976.135 89.228.145,27 3,3354% 1,86 -57.665,49
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20/06/2013 (33.000) 2.943.135 A (33.000) 2.943.135 89.228.145,27 3,2984% 1,86 61.230,57
21/06/2013 33.000 2.976.135 A 33.000 2.976.135 89.228.145,27 3,3354% 1,76 -58.056,36
21/06/2013 (33.000) 2.943.135 A (33.000) 2.943.135 89.228.145,27 3,2984% 1,75 57.752,65
24/06/2013 37.000 2.980.135 A 37.000 2.980.135 89.228.145,27 3,3399% 1,77 -65.399,54
24/06/2013 (37.000) 2.943.135 A (37.000) 2.943.135 89.228.145,27 3,2984% 1,76 65.287,72
25/06/2013 33.000 2.976.135 A 33.000 2.976.135 89.228.145,27 3,3354% 1,79 -59.079,24
25/06/2013 (31.000) 2.945.135 A (31.000) 2.945.135 89.228.145,27 3,3007% 1,79 55.388,83
26/06/2013 24.000 2.969.135 A 24.000 2.969.135 89.228.145,27 3,3276% 1,79 -43.057,22
26/06/2013 (24.000) 2.945.135 A (24.000) 2.945.135 89.228.145,27 3,3007% 1,79 42.948,80
27/06/2013 26.000 2.971.135 A 26.000 2.971.135 89.228.145,27 3,3298% 1,82 -47.270,91
27/06/2013 (28.000) 2.943.135 A (28.000) 2.943.135 89.228.145,27 3,2984% 1,82 50.859,09
28/06/2013 37.000 2.980.135 A 37.000 2.980.135 89.228.145,27 3,3399% 1,87 -69.234,25
28/06/2013 (37.000) 2.943.135 A (37.000) 2.943.135 89.228.145,27 3,2984% 1,87 69.128,64
01/07/2013 18.250 2.961.385 A 18.250 2.961.385 89.228.145,27 3,3189% 1,81 -32.987,38
01/07/2013 (18.250) 2.943.135 A (18.250) 2.943.135 89.228.145,27 3,2984% 1,80 32.923,85
02/07/2013 21.000 2.964.135 A 21.000 2.964.135 89.228.145,27 3,3220% 1,75 -36.729,11
02/07/2013 (13.227) 2.950.908 A (13.227) 2.950.908 89.228.145,27 3,3071% 1,74 22.957,66
03/07/2013 9.550 2.960.458 A 9.550 2.960.458 89.228.145,27 3,3179% 1,67 -15.962,78
03/07/2013 (16.965) 2.943.493 A (16.965) 2.943.493 89.228.145,27 3,2988% 1,69 28.625,21
04/07/2013 9.046 2.952.539 A 9.046 2.952.539 89.228.145,27 3,3090% 1,67 -15.128,18
04/07/2013 (9.046) 2.943.493 A (9.046) 2.943.493 89.228.145,27 3,2988% 1,67 15.099,99
05/07/2013 8.750 2.952.243 A 8.750 2.952.243 89.228.145,27 3,3086% 1,67 -14.597,12
05/07/2013 (8.750) 2.943.493 A (8.750) 2.943.493 89.228.145,27 3,2988% 1,64 14.388,76
08/07/2013 8.500 2.951.993 A 8.500 2.951.993 89.228.145,27 3,3084% 1,60 -13.618,83
08/07/2013 (8.500) 2.943.493 A (8.500) 2.943.493 89.228.145,27 3,2988% 1,60 13.560,07
09/07/2013 1.818 2.945311 A 1.818 2.945311 89.228.145,27 3,3009% 1,65 -2.994,54
09/07/2013 (8.700) 2.936.611 A (8.700) 2.936.611 89.228.145,27 3,2911% 1,64 14.283,68
10/07/2013 3.800 2.940.411 A 3.800 2.940.411 89.228.145,27 3,2954% 1,68 -6.378,71

10/07/2013 (3.800) 2.936.611 A (3.800) 2.936.611 89.228.145,27 3,2911% 1,67 6.340,41

11/07/2013 8.750 2.945.361 A 8.750 2.945.361 89.228.145,27 3,3009% 1,79 -15.659,10
11/07/2013 (13.000) 2.932.361 A (13.000) 2.932.361 89.228.145,27 3,2864% 1,78 23.114,21
12/07/2013 15.000 2.947.361 A 15.000 2.947.361 89.228.145,27 3,3032% 1,87 -28.015,21
12/07/2013 (15.000) 2.932.361 A (15.000) 2.932.361 89.228.145,27 3,2864% 1,83 27.513,55
15/07/2013 9.250 2.941.611 A 9.250 2.941.611 89.228.145,27 3,2967% 1,87 -17.267,72
15/07/2013 (9.250) 2.932.361 A (9.250) 2.932.361 89.228.145,27 3,2864% 1,86 17.198,53
16/07/2013 5.794 2.938.155 A 5.794 2.938.155 89.228.145,27 3,2929% 1,84 -10.645,35
16/07/2013 (5.794) 2.932.361 A (5.794) 2.932.361 89.228.145,27 3,2864% 1,83 10.607,17
17/07/2013 7.000 2.939.361 A 7.000 2.939.361 89.228.145,27 3,2942% 1,82 -12.757,37
17/07/2013 (7.000) 2.932.361 A (7.000) 2.932.361 89.228.145,27 3,2864% 1,83 12.807,24
18/07/2013 14.750 2.947.111 A 14.750 2.947.111 89.228.145,27 3,3029% 1,80 -26.510,81
18/07/2013 (10.500) 2.936.611 A (10.500) 2.936.611 89.228.145,27 3,2911% 1,80 18.932,90
19/07/2013 9.500 2.946.111 A 9.500 2.946.111 89.228.145,27 3,3018% 1,85 -17.597,80
19/07/2103 (9.500) 2.936.611 A (9.500) 2.936.611 89.228.145,27 3,2911% 1,85 17.539,81
22/07/2013 8.000 2.944.611 A 8.000 2.944.611 89.071.595,58 3,3059% 1,87 -14.940,60
22/07/2103 (8.000) 2.936.611 A (8.000) 2.936.611 89.071.595,58 3,2969% 1,86 14.885,06
23/07/2013 7.250 2.943.861 A 7.250 2.943.861 89.071.595,58 3,3051% 1,91 -13.812,71
23/07/2013 (7.250) 2.936.611 A (7.250) 2.936.611 89.071.595,58 3,2969% 1,90 13.748,68
24/07/2013 8.000 2.944.611 A 8.000 2.944.611 89.071.595,58 3,3059% 1,94 -15.540,12
24/07/2103 (8.000) 2.936.611 A (8.000) 2.936.611 89.071.595,58 3,2969% 1,93 15.474,17




ABENGOA

25/07/2013 5.100 2.941.711 A 5.100 2.941.711 89.071.595,58 3,3026% 1,93 -9.848,23
25/07/2013 (5.100) 2.936.611 A (5.100) 2.936.611 89.071.595,58 3,2969% 1,94 9.869,85
26/07/2013 7.605 2.944.216 A 7.605 2.944.216 89.071.595,58 3,3054% 1,96 -14.889,44
26/07/2103 (7.605) 2.936.611 A (7.605) 2.936.611 89.071.595,58 3,2969% 1,95 14.857,21
29/07/2013 38.000 2.974.611 A 38.000 2.974.611 89.071.595,58 3,3396% 1,99 -75.450,35
29/07/2013 (38.000) 2.936.611 A (38.000) 2.936.611 89.071.595,58 3,2969% 1,98 75.199,65
30/07/2013 27.275 2.963.886 A 27.275 2.963.886 89.071.595,58 3,3275% 2,03 -55.441,11
30/07/2013 (26.275) 2.937.611 A (26.275) 2.937.611 89.071.595,58 3,2980% 2,02 53.200,51
31/07/2013 38.688 2.976.299 A 38.688 2.976.299 89.071.595,58 3,3415% 2,01 -77.629,72
31/07/2013 (36.688) 2.939.611 A (36.688) 2.939.611 89.071.595,58 3,3003% 2,00 73.514,96
01/08/2013 38.000 2.977.611 A 38.000 2.977.611 89.071.595,58 3,3429% 2,03 -77.208,72
01/08/2013 (38.000) 2.939.611 A (38.000) 2.939.611 89.071.595,58 3,3003% 2,03 76.987,22
02/08/2013 23.000 2.962.611 A 23.000 2.962.611 89.071.595,58 3,3261% 2,01 -46.302,67
02/08/2013 (26.000) 2.936.611 A (26.000) 2.936.611 89.071.595,58 3,2969% 2,00 52.109,73
05/08/2013 33.000 2.969.611 A 33.000 2.969.611 89.071.595,58 3,3340% 2,02 -66.603,71
05/08/2013 (33.000) 2.936.611 A (33.000) 2.936.611 89.071.595,58 3,2969% 2,01 66.423,21
06/08/2013 22.318 2.958.929 A 22.318 2.958.929 89.071.595,58 3,3220% 1,97 -44.028,66
06/08/2013 (20.318) 2.938.611 A (20.318) 2.938.611 89.071.595,58 3,2992% 1,97 40.035,15
07/08/2013 25.000 2.963.611 A 25.000 2.963.611 89.071.595,58 3,3272% 2,03 -50.788,23
07/08/2013 (31.000) 2.932.611 A (31.000) 2.932.611 89.071.595,58 3,2924% 2,03 62.973,10
08/08/2013 33.000 2.965.611 A 33.000 2.965.611 89.071.595,58 3,3295% 2,09 -69.099,95
08/08/2013 (33.000) 2.932.611 A (33.000) 2.932.611 89.071.595,58 3,2924% 2,09 68.894,73
09/08/2013 34.000 2.966.611 A 34.000 2.966.611 89.071.595,58 3,3306% 2,14 -72.677,16
09/08/2013 (34.000) 2.932.611 A (34.000) 2.932.611 89.071.595,58 3,2924% 2,13 72.467,90
12/08/2013 33.000 2.965.611 A 33.000 2.965.611 89.071.595,58 3,3295% 2,14 -70.740,13
12/08/2013 (33.000) 2.932.611 A (33.000) 2.932.611 89.071.595,58 3,2924% 2,14 70.516,69
13/08/2013 33.000 2.965.611 A 33.000 2.965.611 89.071.595,58 3,3295% 2,17 -71.768,12
13/08/2013 (33.000) 2.932.611 A (33.000) 2.932.611 89.071.595,58 3,2924% 2,17 71.488,59
14/08/2013 32.000 2.964.611 A 32.000 2.964.611 89.071.595,58 3,3283% 2,19 -70.211,58
14/08/2013 (32.000) 2.932.611 A (32.000) 2.932.611 89.071.595,58 3,2924% 2,19 70.021,58
15/08/2013 32.000 2.964.611 A 32.000 2.964.611 89.071.595,58 3,3283% 2,31 -73.762,22
15/08/2013 (32.000) 2.932.611 A (32.000) 2.932.611 89.071.595,58 3,2924% 2,30 73.615,19
16/08/2013 32.000 2.964.611 A 32.000 2.964.611 89.071.595,58 3,3283% 2,37 -75.948,26
16/08/2013 (32.000) 2.932.611 A (32.000) 2.932.611 89.071.595,58 3,2924% 2,36 75.477,09
19/08/2013 35.000 2.967.611 A 35.000 2.967.611 89.071.595,58 3,3317% 2,60 -90.943,30
19/08/2013 (35.000) 2.932.611 A (35.000) 2.932.611 89.071.595,58 3,2924% 2,59 90.768,44
20/08/2013 37.000 2.969.611 A 37.000 2.969.611 89.071.595,58 3,3340% 2,44 -90.343,39
20/08/2013 (37.000) 2.932.611 A (37.000) 2.932.611 89.071.595,58 3,2924% 2,43 90.037,34
Anterior 2.941.135 -62.275.453,19
Compras 1.453.738 -2.957.643,75
Ventas (1.462.262) 2.962.894,34
(8.524) 5.250,59
Actual 2.932.611 -62.270.202,60




